Altari inservierunt alumni Congregationis Missionariorum B. M. V. Immaculatae.

S. Evangelii codex super paratum thronum positus est ab exc.mo D. Ioanne Rupp, ep. Monoecensi.

Secretarius generalis intimavit: *Exeant omnes*, et post precem *Adsumus...*, a Patribus recitatam, proclamavit nomen moderatoris congregationis, em.mi card. Iacobi Lercaro, arch. Bononiensis, atque annuntiavit distributum iri relationem super schema declarationis *de educatione christiana* necnon disceptationem et suffragationes in hac congregatione faciendas. Item legit exitum suffragationis n. 380, super schema *de activitate missionali Ecclesiae*: praesentes votantes 2085, *placet*, 2070, *non placet* 15.

Deinde legit nomina Patrum, qui nomine 70 Patrum verbum facere petierunt *de activitate missionali Ecclesiae*, necnon nomina eorum, qui loqui petierant circa schema *de ministerio et vita presbyterorum*.

Exc.mus D. Iulius Daem, ep. Antverpiensis, legit relationem super schema *de educatione christiana*.

Ad loquendum nomine 70 Patrum *de activitate missionali Ecclesiae* vocati sunt ex ordine exc.mi PP. DD. Carolus Heerey, arch. Onitshaensis, Omer Degrijse, sup. gen. Congregationis Immaculati Cordis Mariae, Ioannes Gazza, ep. tit. Circesiensis, prael. null. Abactiensis, Ioannes Van Cauwelaert, ep. Inongoensis, Ioannes Gay, ep. Imae Telluris et Pintapitreensis, Laurentius Nagae, ep. Urawaensis, Ioannes Baptista Velsco, ep. Sciiamenensis, Aristides Pirovano, ep. tit. Hadrianensis, Petrus Han Kong-Ryel, ep. Ieoniuensis, et Ioannes De Reeper, ep. Kisumuensis, Auditor Eusebius Adjakpley, ex Togo.

Rev.mus D. Ioannes Schütte, superior generalis S.V.D. conclusit disceptationem schematis *de activitate missionali Ecclesiae*.

Interea peractae sunt suffragationes 383-390 *de educatione christiana*.

Exc.mus D. Franciscus Marty, arch. Remensis, relationem super schema decreti *de ministerio et vita presbyterorum* legit.

Secretarius generalis communicavit exitum suffragationum: n. 381, de integro schemate *de institutione sacerdotali*: praesentes votantes 2212, *placet* 2196, *non placet* 15, votum nullum 1; *de educatione christiana*: n. 382: praesentes votantes 2202, *placet* 2117, *non placet* 85; n. 383: praesentes votantes 2194, *placet* 2098, *non placet* 96; n. 384: praesentes votantes 2181, *placet* 2105, *non placet* 76; n. 385: praesentes votantes 2120, *placet* 2007, *non placet* 111, *placet iuxta modum* (nulla) 2; n. 386: praesentes votantes 2108, *placet* 2020, *non placet* 85, *placet iuxta modum* (nullum) 1, vota nulla 2; n. 387: praesentes votantes 2088, *placet* 2000, *non placet* 83, *placet iuxta modum* (nullum) 1, vota nulla 4.

Intimata proxima congregatione generali sequenti die, hora 9, habenda, repositus est S. Evangelii codex et em.mus P. D. card. Eugenius Tisserant preces *Agimus... Angelus...* recitavit. Congregatio clausa est hora 12,40.

CXLIX

Congregatio generalis centesima quadragesima nona habita est die 14 octobris 1965, feria V, hora nona ante meridiem. Interfuerunt 2196 Patres, nempe 76 cardinales, 3 patriarchae, 8 primates, 334 archiepiscopi, 1632 episcopi, 10 abbates nullius, 16 praelati nullius, 39 praefecti apostolici, 78 superiores generales.

Missa de festo S. Callisti, Papae et Martyris, celebrata est, ritu romano, ab exc.mo P. D. Paulo Mazé, ep. tit. Ascalonitano, vic. ap. Insularum Tahiti. Cantus exsecutus est Chorus Cappellae Sixtinæ. Altari inservierunt alumni Ordinis SS. Trinitatis.

S. Evangelii codex super paratum thronum positus est ab exc.mo P. D. Mariano Bergonzini, ep. Volaterrano.

Secretarius generalis intimavit: *Exeant omnes*, et post precem *Adsumus...*, a Patribus recitatam, proclamavit nomen moderatoris congregationis, em.mi card. Iacobi Lercaro, arch. Bononiensis, atque communicavit exitum suffragationum *de educatione christiana*: n. 388: praesentes votantes 2063, placet 1961, non placet 99, placet iuxta modum (nulla) 3; n. 389: praesentes votantes 2040, placet 1956, non placet 79, placet iuxta modum (nulla) 2, vota nulla 3; n. 390: praesentes votantes 2083, placet 1977, non placet 102, placet iuxta modum (nulla) 2, vota nulla 2.

Deinde legit nomina Patrum, qui loqui petierant circa schema *de ministerio et vita presbyterorum*.

Ad loquendum ex ordine vocati sunt em.mi PP. DD. cardd. Paulus Meouchi, patr. Antiochenus Maronitarum, Ernestus Ruffini, arch. Panormitanus, Beniaminus de Arriba y Castro, arch. Tarragonensis.

Interea peractae sunt suffragationes 391-394 *de educatione christiana*.

Em.mus card. Augustinus Bea, praeses secretariatus ad unitatem christianorum fovendam, legit relationem *de Ecclesiae habitudine ad religiones non christianas*.

Postea *de ministerio et vita presbyterorum* locuti sunt em.mi PP. DD. cardd. Ferdinandus Quiroga y Palacios, arch. Compostellanus, Aemilius Léger, arch. Marianopolitanus, Paulus M. Richaud, arch. Burdigalensis, Ioannes Colombo, arch. Mediolanensis.

Interea peractae sunt suffragationes 396-398, super schema *de Ecclesiae habitudine ad religiones non-christianas*.

Secretarius generalis communicavit exitum suffragationum super schema *de educatione christiana*: n. 391: praesentes votantes 2187, *placet* 2068, *non placet* 116, *placet iuxta modum* (nullum) 1, vota nulla 2; n. 392: praesentes votantes 2180, *placet* 2043, *non placet* 132, *placet iuxta modum* (nullum) 1, vota nulla 4; n. 393: praesentes votantes 2184, *placet* 2095, *non placet* 87, *placet iuxta modum* (nullum) 1, votum nullum 1; n. 394: praesentes votantes 2181, *placet* 2079, *non placet* 100, *placet iuxta modum* (nullum) 1, votum nullum 1.

Ad loquendum *de ministerio et vita presbyterorum* vocati sunt ex ordine exc.mi PP. DD. Hyacinthus Argaya, ep. Mindoniensis-Ferrolensis, Ioannes Guyot, ep. Constantinensis, Aloisius Henriquez, ep. tit. Lamdiensis, aux. Caracensis, Antonius Santin, arch.-ep. Tergestinus et Iustinopolitanus, Narcissus Jubany, ep. Gerundensis.

Interim adhuc peractae sunt suffragationes 399-401 *de Ecclesiae habitudine ad religiones non-christianas*.

Exc.mus P. D. Ioannes Krol, subsecretarius Ss. Concilii, communicavit exitum suffragationum (*de Ecclesiae habitudine ad religiones non-christianas*), n. 395: praesentes votantes 2185, *placet* 2071, *non placet* 110, vota nulla 4; n. 396: praesentes votantes 2143, *placet* 1953, *non placet* 184, *placet iuxta modum* (nulla) 2, vota nulla 4; n. 397: praesentes votantes 2105, *placet* 1910, *non placet* 189, vota nulla 6; n. 398: praesentes votantes 2099, *placet* 1937, *non placet* 153, *placet iuxta modum* (nulla) 2, vota nulla 7; n. 399 (de integro schemate): praesentes votantes 2096, *placet* 1912, *non placet* 183, votum nullum 1.

Intimata proxima congregazione generali die sequenti, hora 9, habenda, repositus est S. Evangelii codex et em.mus P. D. card. Eugenius Tisserant preces *Agimus... Angelus...* recitavit. Congregatio clausa est hora 12,30.

CL

Congregatio generalis centesima quinquagesima habita est die 15 octobris 1965, feria VI, hora nona ante meridiem. Interfuerunt 2122 Patres, nempe 78 cardinales, 3 patriarchae, 8 primates, 333 archiepiscopi, 1560 episcopi, 10 abbates nullius, 16 praelati nullius, 35 praefecti apostolici, 79 superiores generales.

S. Missa celebrata est, ritu Ecclesiae Antiochenae Maronitarum, ab exc.mo P. D. Francisco Ayoub, arch. Aleppensi Maronitarum. Altari inservierunt et cantus exsecuti sunt alumni Collegii Maronitarum, Balladitarum et Antoninorum.

S. Evangelii codex super paratum thronum positus fuit ab exc.mo D. Antonio Khoraiche, ep. Sidoniensi Maronitarum.

Secretarius generalis intimavit: *Exeant omnes*, et post precem *Adsumus...*, a Patribus recitataam, proclamavit nomen moderatoris congregationis, em.mi card. Iacobi Lercaro, arch. Bononiensis, atque legit nomina Patrum, qui loqui postulaverant circa schema *de ministerio et vita presbyterorum*.

Deinde communicavit exitum suffragationum super schema *de Ecclesiae habitudine ad religiones non christianas*: n. 400: praesentes votantes 2072, *placet* 1875, *non placet* 188, *placet iuxta modum* (nullum) 1, vota nulla 8; n. 401: praesentes votantes 2080, *placet* 1821, *non placet* 245, *placet iuxta modum* (nulla) 4, vota nulla 10.

Ad loquendum circa schema *de ministerio et vita presbyterorum* vocati sunt em.mi PP. DD. cardd. Iulius Döpfner, arch. Monacensis et Frisingensis, Petrus Tatsuo Doi, arch. Tokiensis, Bernardus Alfrink, arch. Ultraiectensis, Ioannes Landázuri Ricketts, arch. Limanus, Leo Ioseph Suenens, arch. Mechliniensis-Bruxellensis, Laurentius Jäger, arch. Paderbornensis, Angelus Herrera Oria, ep. Malacitanus; exc.mi PP. DD. Michael Miranda, arch. Mexicanus, Franciscus Franić, ep. Spalatensis, Ioseph D'Avack, arch. tit. Leontopolitanus in Pamphylia, Philippus Nabaa, arch. Berytensis et Gibailensis Melchitarum, Andreas Charue, ep. Namurcensis, Stanislaus Brzana, ep. tit. Cufrutensis, aux. Buffalensis, Alexander Renard, ep. Versaliensis, Titus Mancini, ep. tit. Vartanensis, aux. Ostiensis ac Portuensis et S. Rufinae, Aloisius Tomé, ep. Mercedensis.

Interea peractae sunt suffragationes super schema *de Ecclesiae habitudine ad religiones non-christianas* nn. 402-405. En exitus: n. 402: praesentes votantes 2118, *placet* 1905, *non placet* 199, *placet iuxta modum* (nulla) 3, vota nulla 11; n. 403: praesentes votantes 2128, *placet* 2064, *non placet* 58, vota nulla 6; n. 404: praesentes votantes 2108, *placet* 1856, *non placet* 243, *placet iuxta modum* (nulla) 2, vota nulla 7; n. 405 (de integro schemate *de Ecclesiae habitudine ad religiones non-christianas*): praesentes votantes 2023, *placet* 1763, *non placet* 250, *placet iuxta modum* (nullum) 1, vota nulla 9.

Intimata proxima congregatione generali die sequenti, hora 9, habenda, repositus est S. Evangelii codex. Em.mus P. D. card. Eugenius Tisserant preces *Agimus... Angelus...* recitavit. Congregatio clausa est hora 12,30.

CLI

Congregatio generalis centesima quinquagesima prima habita est die 16 octobris 1965, sabbato, hora nona ante meridiem. Interfuerunt 1694

Patres, nempe 58 cardinales, 3 patriarchae, 5 primates, 251 archiepiscopi, 1263 episcopi, 9 abbates nullius, 11 praelati nullius, 34 praefecti apostolici, 60 superiores generales.

Missa de Spiritu Sancto celebrata est, ritu romano, a rev.mo P. Petro Arrupe, praep. gen. S.I., in vigilia beatificationis Iacobi Berthieu S.I. Cantus exsecutus est Chorus Cappellae Sixtinae. Altari inservierunt alumni S.I.

S. Evangelii codex super paratum thronum positus est ab exc.mo Vitali Bertoli, ep. tit. Attaeatano, vic. ap. Tripolitano in Lybia.

Secretarius generalis intimavit: *Exeant omnes*, et post precem *Adsumus...*, a Patribus recitatam, proclamavit nomen moderatoris congregationis, em.mi card. Iacobi Lercaro, arch. Bononiensis, atque legit nomina Patrum, qui loqui petierant *de ministerio et vita presbyterorum*.

Ad loquendum ex ordine vocati sunt em.mi PP. DD. cardd. Ioseph Lefebvre, arch. Bituricensis, Laureanus Rugambwa, ep. Bukobaensis, Mauritius Roy, arch. Quebecensis, Ermengildus Florit, arch. Florentinus, Ioannes Heenan, arch. Vestmonasteriensis, Laurentius Shehan, arch. Baltimorensis, Agnellus Rossi, arch. S. Pauli in Brasilia, Augustinus Bea; exc.mi PP. DD. Ioannes Klooster, ep. Sarabaiensis, Ioannes Bank, ep. tit. Marianensis (cuius textum legit exc.mus Ioseph Iijas, ep. tit. Tagaratensis), Stephanus Leven, ep. tit. Buritanus, aux. S. Antonii, Franciscus Zak, ep. S. Hippolythi.

Moderator quaesivit utrum Patres vellent disceptationi de illo schemate finem imponere. Patres surgentes annuerunt. Deinde peracta est suffragatio (n. 406) super quaesitum: utrum schema placeat ut basis ulterioris elaborationis.

Interea discepatio prosecuta est et locuti sunt exc.mi PP. DD. Emmanuel Fernandez-Conde, ep. Cordubensis, Stephanus Barela, ep. Czestochoviensis, Sebastianus Soares de Resende, ep. Beirensis, Albertus Ndongmo, ep. Nkongsambensis.

Tandem secretarius generalis communicavit exitum suffragationis n. 406: praesentes votantes 1521, *placet* 1507, *non placet* 12, *placet iuxta modum* (nullum) 1, votum nullum 1; et exc.mus P. D. Franciscus Marty, arch. Remensis, conclusit disceptationem super illud schema.

Intimata congregacione generali proxima die 25 octobris, hora 9, habenda, repositus est S. Evangelii codex et em.mus P. D. card. Eugenius Tisserant preces *Agimus... Angelus...* recitavit. Congregatio clausa est hora 12,30.

CLII

Congregatio generalis centesima quinquagesima secunda habita est die 25 octobris 1965, feria II, hora nona ante meridiem. Interfuerunt 2039 Patres, nempe 67 cardinales, 3 patriarchae, 8 primates, 310 archiepiscopi, 1514 episcopi, 11 abbates nullius, 11 praelati nullius, 35 praefecti apostolici, 80 superiores generales.

Missa de Spiritu Sancto celebrata est, ritu romano, ab exc.mo D. Ioanne Suhr, ep. tit. Apisanensi, adm. ap. Hafniae. Pueri Cantores Ratisbonenses exsecuti sunt cantus: ad Offertorium, ant. *Confirma hoc*, auctore Aichinger; ad Communionem, *Factus est*, eodem auctore, cum Ps. 142 alternatim cum Patribus; post Benedictionem, *Laudate Dominum*, auctore Palestrina.

S. Evangelii codex super paratum thronum positus est ab exc.mo Ioseph Colaço, ep. S. Iacobi Capitis Viridis.

Secretarius generalis intimavit: *Exeant omnes*, et post precem *Adsumus...*, a Patribus recitatam, proclamavit nomen moderatoris congregationis, em.mi card. Iulii Döpfner, arch. Monacensis et Frisingensis, atque legit epistolam, quam Secretaria Status miserat ad card. Liénart ob illius allocutionem ad Summum Pontificem ex O.N.U. revertentem.